
 
 
 

Poder Executivo 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Amazonas 
Diretoria da Faculdade de Estudos Sociais 

 

 

Av. Gen. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco 07 - FES. 
CEP: 69077-000 – Manaus/AM e-mail: diretoriafes@gmail.com 

 

2º AVISO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL  

 

A Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal do Amazonas, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

1.  Prorrogar o período de inscrições e alterar o Cronograma de atividades e prazos do processo 

seletivo objeto do Edital 008/2019-PROPESP/UFAM, conforme apresentado abaixo: 

 

NOVO CRONOGRAMA 

MBA Executivo em Gerenciamento de Projetos  

Atividades Data Local 

Período de Inscrições 25/04/19 a 24/07/2019 Secretaria da FARO 

I Etapa - Divulgação da lista 

de homologação das 

inscrições (atendimento ao 

item 4.3 deste Edital) – 

Eliminatória 

31/07/2019 

Secretaria da FARO e no 

endereço eletrônico 

www.faro.edu.br e 

www.propesp.ufam.edu.br/ 

Interposição de Recursos por 

Escrito sobre a homologação 

das inscrições 

01/08/2019 e 02/08/2019 Secretaria da FARO 

Divulgação da homologação 

das inscrições após a análise 

dos recursos 

06/08/2019 

Secretaria da FARO e no 

endereço eletrônico 

www.faro.edu.br e 

www.propesp.ufam.edu.br/ 

II Etapa – Divulgação da 

Pontuação dos Candidatos 

de acordo com os Critérios 

para Análise de 

Documentação (Anexo II) – 

Classificatória 

14/08/2019 

Secretaria da FARO e no 

endereço eletrônico 

www.faro.edu.bre 

www.propesp.ufam.edu.br/ 

Interposição de Recursos por 

Escrito sobre o Resultado da 

Pontuação da II Etapa 

15/08/2019 e 16/08/2019 Secretaria da FARO 

Divulgação da Pontuação 

dos Candidatos na II Etapa 

após a análise dos recursos 

19/08/2019 

Secretaria da FARO e no 

endereço eletrônico 

www.faro.edu.bre 

www.propesp.ufam.edu.br/ 

Divulgação da Classificação 

Final 
20/08/2019 

Secretaria da FARO e no 

endereço eletrônico 



 
 
 

Poder Executivo 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Amazonas 
Diretoria da Faculdade de Estudos Sociais 

 

 

Av. Gen. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco 07 - FES. 
CEP: 69077-000 – Manaus/AM e-mail: diretoriafes@gmail.com 

 

www.faro.edu.bre 

www.propesp.ufam.edu.br/ 

Interposição de Recursos da 

Classificação Final 
21/08/2019 e 22/08/2019 Secretaria da FARO 

Divulgação da Classificação 

Final, consideradas as 

interposições de recursos 

23/08/2019 

Secretaria da FARO e no 

endereço eletrônico 

www.faro.edu.bre 

www.propesp.ufam.edu.br/ 

Período de Matrículas 26/08/2019 a 13/09/2019 Secretaria da FARO 

Início do Curso 26/09/2019 - 

 

          

 

Divulgação da Classificação 

Final, consideradas as 

interposições de recursos 

23/08/2019 

Secretaria da FARO e no 

endereço eletrônico 

www.faro.edu.bre 

www.propesp.ufam.edu.br/ 

Período de Matrículas 26/08/2019 a 13/09/2019 Secretaria da FARO. 

Início do Curso 30/09/2019 - 

 
 

 

 

Profa. Dra. Selma Suely Baçal de Oliveira 

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação 
(Nota: O original deste documento assinado pela Pró-

Reitora encontra-se à disposição dos interessados no 

arquivo da PROPESP) 
  


